
UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

ORIGINALE

DETERMINAZIONE N.732 DEL 28-11-2013

OGGETTO:

FORNITURE  GAS  METANO DELL'ENTE - ADESIONE A CON=
VENZIONE CONSIP GAS NATURALE 6

Copia dell’allegata determinazione è stata affissa in data odierna all’albo dell’Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve (n. ________ del registro delle pubblicazioni) e vi rimarrà
per (15) giorni dal         04-12-13         al         19-12-13         .

Tale determinazione è ESECUTIVA

( ) con l’apposizione del visto di regolarità contabile (art.151, comma 4, D.Lgs.
18.08.00, n. 267), comportando:

□ Impegno di spesa;

□ Sub- Impegno di spesa;

□ Variazione di Impegno;

□ Variazione di Sub-Impegno.

( ) al momento della sua adozione, non comportando impegno di spesa;

Rufina,04-12-13

IL VICE SEGRETARIO
NARDONI SAURO



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

DETERMINAZIONE N.732 DEL 28-11-2013

OGGETTO:

FORNITURE  GAS  METANO DELL'ENTE - ADESIONE A CON=
VENZIONE CONSIP GAS NATURALE 6

RICHIAMATO il Decreto del Presidente Regione Toscana n. 217 del 24.11.2010 con il
quale si stabiliva  l’inizio attività dal 01.12.2010   dell’Ente di nuova istituzione  Unione di
Comuni Valdarno e Valdisieve.

Visti gli articoli N. 107 e 109 del  D.Legs 267/2000 e richiamato il Decreto del Presidente
della Unione di Comuni "Valdarno e Valdisieve" n. 1 del 2/01/2013 con il quale il
sottoscritto GIUSEPPE BISTONDI è stato nominato Responsabile dell’Area Servizi
Finanziari ICT

Visto il Bilancio di Previsione 2013  e pluriennale  2014-2015.

VERIFICATO che questo Ente gestisce attualmente tutte le proprie forniture di energia
elettrica tramite Utenze ENI GAS & POWER  servizio di Maggior Tutela;

VISTO l’elenco delle forniture di ogni Servizio;

VISTO l’art. 1 comma 7 del D.L. 06/07/2012, n. 95, convertito in Legge cd “Spending
Review” il quale prevede che le amministrazioni pubbliche, per gli acquisti di beni e
servizi, devono ricorrere obbligatoriamente al Sistema delle Convenzioni CONSIP attuato
dal Ministero del Bilancio e della Programmazione Economica in base al disposto dell’art.
26 della Legge 488/1999 per l’acquisto di gas metano;

PRESO ATTO che questo Ente ha da tempo aderito al sistema delle Convenzioni
realizzato dal Ministero del Tesoro, del Bilancio e della Programmazione Economica,
avvalendosi della Consip SPA come da D.M. 24.02.2000, nel quale è disponibile la
Convenzione “Gas Naturale 6” nella  quale è attualmente attivo il lotto 4-5 per la Regione
Toscana – Aggiudicatario Fornitore ESTRA ENERGIE  di Siena

RITENUTO pertanto opportuno aderire alla Convenzione GN06 per le 2 Utenze di Gas
Metano intestate all’Ente e riassunte nell’allegato “A” al presente atto;

RILEVATO che il Consumo totale annuo stimato è di 3.900 smc/anno corrispondente ad
una spesa annua stimata in euro 4.250,00 oltre Iva di legge come risulta dalle rilevazioni
degli anni 2012 e 2013;

RILEVATO che il consumo medio annuo di tutte le 2 utenze è inferiore al limite minimo di
5.000 smc/anno richiamato in convenzione ma si ritiene opportuno aderire trattandosi di
fattispecie obbligatoria di cui al D.L. 95/2012 restando in onere alla Ditta accettare
forniture anche inferiori al limite minimo;

RICHIAMATO il Testo Unico Decreto Legislativo N. 267/00

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 732 del 28-11-2013  -  pag. 2  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

  DETERMINA

DI aderire alla Convenzione GN06 per le 2 Utenze di Gas Metano intestate all’Ente e
riassunte nell’allegato “A” al presente atto – Fornitore ESTRA ENERGIE  di Siena Codice
C.I.G. derivato Z620C9C9E6

DARE ATTO che l’importo totale stimato in euro 4.250,00 oltre Iva per un totale stimato
in euro 5.200,00 Iva ed arrotondamento compresi troverà capienza negli appositi Capitoli
di Bilancio 2013 e Pluriennale 2013-2015

135/3 – utenze e canoni per riscaldamento
i cui impegni saranno assunti al momento del definitivo passaggio al nuovo fornitore
ESTRA ENERGIE  di Siena

Delegare espressamente il sottoscritto  alla compilazione e firma  del modulo d’ordine
telematico in nome e per conto della Unione di Comuni “Valdarno e Valdisieve”

ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità Tecnico-Amministrativa del
presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, approvato con D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.
attestante la correttezza amministrativa e la conformità della proposta in oggetto alle
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia.

Il Responsabile del Servizio
Bistondi Giuseppe

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 732 del 28-11-2013  -  pag. 3  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE



UNIONE DI COMUNI
VALDARNO E VALDISIEVE

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE n. 732 del 28-11-2013  -  pag. 4  -  U.C. VALDARNO VALDISIEVE


